РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2022                                        с. Новокамала                                           № 64-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новокамалинского сельсовета от 12.05.2014г. № 32-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь статьями 7, 14 Устава Новокамалинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Новокамалинского  сельсовета от 12.05.2014г. № 32-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»» следующие изменения:
в пункте 2.8 слова «абзацах 3» заменить словами «подпунктах в», слова «четвертом, пятом» заменить словами «г,д».

в пункте 3.7.1 слова «3 календарных дней» заменить на слова «45 дней со дня предоставления  в  данный орган документов»;

В пункте 3.7.2   «30 минут» заменить словами  «45 календарных дней.»;
Административный регламент дополнить пунктам 2.111 в следующей редакции: «2.111. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги:
текст документа написан неразборчиво, без указания фамилии, имени, отчества физического лица, адреса его регистрации; в документах имеются подчистки, подписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные исправления.»;

           в пункте 5.1. слова «заявлением или» исключить;

Административный регламент дополнить пунктами 2.16, 2.17, 2.18, 2.19 ,   следующего содержания: 2.16. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре и особенности предоставления и муниципальной услуги в электронной форме:
2.16.1. Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется в соответствии с соглашением о взаимодействии с момента его вступления в силу.
Правила организации деятельности многофункциональных центров утверждаются Правительством Российской Федерации.

        2.16.2. Для заявителя в электронном виде обеспечивается:

получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги на едином портале государственных и муниципальных услуг, региональном портале государственных и муниципальных услуг;
формирование запроса на предоставление муниципальной услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг Красноярского края (www.krskstate.ru/gosuslugi.);

получение сведений о ходе выполнения запроса на предоставление Услуги можно получить на Едином портале государственных и муниципальных услуг Красноярского края (www.krskstate.ru/gosuslugi.);

получение результата предоставления муниципальной услуги можно получить на Едином портале государственных и муниципальных услуг Красноярского края (www.krskstate.ru/gosuslugi.)
   2.17. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок осуществляется в порядке, определенном постановлением администрации Новокамалинского сельсовета, где также определена форма заявления об исправлении технических ошибок в данном документе.

  2.18. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата осуществляется в порядке, определенном постановлением администрации Новокамалинского сельсовета, где также определена форма заявления о выдаче дубликата данного документа.
     2.19. Способы направления заявителю документов (информации), являющихся результатом предоставления муниципальной услуги:

- на личном приеме при обращении к уполномоченному работнику администрации Новокамалинского сельсовета;

- посредством почтовой связи в адрес заявителя, указанный в заявлении;

- при обращении к сотруднику МФЦ со дня вступления в силу соглашения о взаимодействии;
посредством единого портала предоставления государственных и муниципальных услуг, регионального портала государственных и муниципальных услуг (www.krskstate.ru/gosuslugi.).
Способ направления заявителю документов (информации), являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, может быть согласован с администрацией Новокамалинского сельсовета по выбору заявителя.»;
  пункт 2.13 Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания: «- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика .

           2.Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести».
Глава Новокамалинского сельсовета                           В.Я.Михель